

**Lucrari de reparatie la Casa de
Cultura s. Miciurin, r-nul
Drochia Praguri laterale.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 97 626,50 lei

Intocmit in prețuri curente 03.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Praguri				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din cotilet	m3	7,400	243,49 186,93	1 801,83 1 383,31
2	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor crapaturi	m	8,000	14,08 12,24	112,61 97,89
3	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	17,600	689,79 272,75	12 140,33 4 800,47
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,600	5,23 2,55	92,01 44,86
5	RpCJ15D	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "stropului" sau a "tufului"	m2	17,600	537,02 107,06	9 451,52 1 884,29
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				23 598,30 8 210,82
		1.2. Pardoseli				
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat inpardoseli si scari	m3	2,910	1 148,69 1 147,10	3 342,70 3 338,05

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	2,910	688,85 173,36	2 004,55 504,47
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,400	182,11 76,47	3 532,98 1 483,57
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton pentru fixarea coloanelor	kg	48,000	37,64 17,84	1 806,80 856,51
10	RpCL14B	Trepte din beton C 10/8 (Bc 10/B 150), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	12,000	180,80 137,65	2 169,65 1 651,82
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	21,200	5,23 2,55	110,83 54,04
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,200	104,78 59,48	2 221,39 1 260,96
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				15 188,90 9 149,42
		1.3. Balustrada				
13	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) din teava metalica patrat 100/100/3mm, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	450,920	19,28 1,70	8 694,73 766,34
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	275,200	38,77 17,84	10 670,85 4 910,59
15	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava profilata Teava 80/30/2,5mm	m	17,600	261,22 147,85	4 597,54 2 602,12
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	43,300	112,40 95,17	4 866,88 4 120,71
		Total Balustrada				28 830,00

**Lucrari de reparatie la Casa de
Cultura s. Miciurin, r-nul
Drochia Praguri laterale.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 97 626,50 lei

Intocmit in prețuri curente 03.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,330	84,97	282,95
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	44,000	84,97	3 738,68
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,620	84,97	3 791,36
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,080	84,97	1 196,38
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,360	84,97	2 324,78
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,660	84,97	4 219,61
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,938	84,97	504,56
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,952	84,97	505,74
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	22,176	84,97	1 884,29
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	61,408	84,97	5 217,84
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,065	84,97	855,22
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,547	84,97	4 804,81
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,809	84,97	748,50
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,152	84,97	97,89
15.	9312040019600	Sapator	h-om	5,209	84,97	442,61
Total manopera						30 615,22

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,224	22,20	138,17
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,201	385,55	1 234,15
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,180	385,55	69,40
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,164	385,85	449,13
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,060	355,51	21,33
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,355	355,51	1 192,74
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,501	355,51	533,62
8.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	17,600	355,51	6 256,98
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,728	355,51	258,81
10.	1430142205538	Barita flotata	kg	7,920	155,00	1 227,60
11.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	4,330	21,52	93,18
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,165	5,00	10,82
13.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,012	4 166,67	50,00
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,649	22,50	14,60
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,355	15,00	140,33
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,457	22,25	165,91
17.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,400	14,50	63,80

18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,820	17,00	98,94
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,196	115,00	597,54
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,449	112,52	50,52
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,752	115,42	317,64
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,299	14,52	18,86
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,566	2,30	28,90
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 502,040	2,30	3 454,69
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,070	800,00	56,00
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,988	0,00	0,00
27.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	1,281	0,00	0,00
28.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,750	0,00	0,00
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,710	0,00	0,00
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,330	2,58	11,17
31.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,304	12,16	222,58
32.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	4,488	67,25	301,82
33.	27221032118681	Teava 80/30/2,5mm	m	17,952	79,16	1 421,08
34.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	2,706	33,98	91,95
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,480	19,80	9,50
36.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,541	70,83	38,32
37.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	7,322	70,83	518,62
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	51,156	18,88	965,83
39.	28111063013331	Constructii metalice gata confectionate din teava metalica patrat 100/100/3mm	kg	450,920	16,72	7 539,38
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	275,200	18,90	5 201,28
41.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	87,859	38,88	3 415,96
42.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,180	33,55	6,04
43.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,898	70,83	63,61
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,616	70,83	114,46
45.	2874115802501	Surub M 20	buc	1,353	4,00	5,41
46.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	1,353	1,00	1,35
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,353	1,00	1,35
48.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,898	42,10	37,81
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	97,254	4,10	398,74
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,039	24,46	25,41
51.	4100126202818	Apa	m3	1,837	24,46	44,93
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,940	2,58	5,00
		Total materiale de construcții				36 985,26

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,755	150,63	414,98
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,129	5,55	17,36
3.	2940520003828	Aparat de polizat (biac)	h-ut	1,584	15,42	24,43
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,168	15,47	49,01
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,576	5,66	14,58
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,039	651,25	25,40
7.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,368	15,55	36,82
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,116	250,62	29,07
9.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,387	150,22	58,14
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,546	5,36	13,64
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,120	5,21	0,63
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,584	5,33	8,44
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,541	5,48	2,96
14.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,271	651,21	176,48
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,171	450,00	526,95
		Total utilaje de construcții				1 398,89

Cheltuieli directe	lei	68 999,37
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	7 347,65
Total	100,00 +	76 347,02
Transportarea materialelor	5,00 %	1 849,26
Total	100,00 +	78 196,28
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 563,93
Total	100,00 +	79 760,21
Beneficiul de deviz	2,00 %	1 595,21
Total	100,00 +	81 355,42
TVA	20,00 %	16 271,08

Total deviz:

97 626,50

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Miciurin r. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Casa de Cultura
s. Miciurin, r-nul Drochia Praguri laterale.**

Investitor Primaria s. Miciurin r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Praguri				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din cotilet	m3			243,49 186,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	84,97	148,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	24,46	2,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,55	0,44
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,63	48,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	15,55	4,98
2	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor crapaturi	m			14,08 12,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1440	84,97	12,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0012	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5300	2,30	1,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0015	355,51	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0004	24,46	0,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0150	5,21	0,08
3	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			689,79 272,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	84,97	122,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	84,97	82,42
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	38,88	194,09
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	12,16	12,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	2,30	81,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	800,00	3,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	355,51	49,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	24,46	0,86
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	15,00	7,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	22,25	9,26
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	70,83	29,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	4,10	21,32
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,36	0,64
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	150,22	3,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	150,63	3,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,55	0,28
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,23 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
5	RpCJ15D	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "stropului" sau a "tufului"	m2			537,02

1	2	3	4	5	6	7
						107,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0600	84,97	90,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4500	2,30	1,04
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,0000	355,51	355,51
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,2500	14,50	3,62
	1430142205538	Barita flotata	kg	0,4500	155,00	69,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,55	0,01
		1.2. Pardoseli				
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat inpardoseli si scari	m3			1 148,69 1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	24,46	0,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,55	1,11
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			688,85 173,36
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	84,97	152,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,26
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	385,55	424,11
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	355,51	88,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,46	2,45
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			182,11 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	355,51	23,11
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	385,85	23,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	24,46	0,81
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	651,25	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,66	0,57
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,62	1,50
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton pentru fixarea coloanelor	kg			37,64 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,88	18,88
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,83	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,20	0,33
10	RpCL14B	Trepte din beton C 10/8 (Bc 10/B 150), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			180,80 137,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2200	84,97	103,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0700	2,30	23,16
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	385,55	5,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	355,51	7,11
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	355,51	1,78
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 166,67	4,17
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	33,55	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	24,46	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,36	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,55	0,28
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2			5,23 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,78 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	355,51	14,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,46	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,66	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,36	0,06
		1.3. Balustrada				
13	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) din teava metalica patrat 100/100/3mm, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg			19,28 1,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	84,97	1,12
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	84,97	0,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	84,97	0,07
	28111063013331	Constructii metalice gata confectionate din teava metalica patrat 100/100/3mm	kg	1,0000	16,72	16,72
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	70,83	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	4,10	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	4,00	0,01
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0003	22,25	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	15,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	18,88	0,13
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	33,98	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	5,48	0,01
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	651,21	0,39
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			38,77 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,90	18,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,83	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	115,42	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,20	0,44
15	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava profilata Teava 80/30/2,5mm	m			261,22 147,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	84,97	107,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,30	1,64
	27221032118681	Teava 80/30/2,5mm	m	1,0000	79,16	80,74
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	67,25	17,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,10	0,42
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	42,10	2,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	112,52	2,87
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	70,83	3,61
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	15,47	2,78
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	15,42	1,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	5,33	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,55	0,14
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			112,40 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	115,00	13,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	21,52	2,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,50	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,58	0,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	14,52	0,44

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Transportarea deseurilor				
17	TrI1AA02A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			46,73 ----- 46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			28,80 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director

Cararus Mihail

Primaria s. Miciurin r. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.